2021 年 1 月 1４日

ＦＩＡ会員各位

                 一般社団法人  日本フィットネス産業協会

『ＦＩＡ 令和３年 新春の集い』

リモート開催への変更のお知らせ

拝啓、日頃よりＦＩＡへのご支援、ご協力を戴きありがとうございます。
ＦＩＡでは例年開催の賀詞交歓会を新型コロナウィルス感染防止の観点から参加型

開催とリモート形式での開催を併用し実施するご案内をお送り致しましたが、1月 7日に公布さ

れた緊急事態宣言を受け、リモート形式による開催に一元化させて頂くことを決定致しました

ので、改めてご案内申し上げます。

振り返るとフィットネス産業全体に於いては、先の緊急事態宣言と風評被害による甚大なダメー

ジからの復興に向けて、クラブ運営事業者並びに周辺を支える事業者全体が必死に取り組み続け、今

もまさにさらに厳しい状況と対峙している状況であります。

FIAではかねてより、業界懸案事項を行政と並んで政府へのアピールを行う必要性を討議して参り

ましたが、春先の営業自粛業種指定に始まる災禍の払拭に向け、ゴルフ・スイミング・テニス・ボウ

リングなどのスポーツ関連業界と連携を図り本格的に政府への支援要請を積極的に働きかけた結果、

『スポーツ・健康産業推進議員連盟』の発足に繋げることができました。

今後、この議員連盟の活動をより発展させ、経済産業省のサポートも得てスポーツ・フィットネス

産業の早期復興と発展に向けた、様々な働きかけを行って参ります。

今回の“新春の集い”では、コロナ禍に於けるフィットネス産業に於けるこれまでの

経緯と現況、そして今後の取り組み・可能性をお話しさせていただく機会とさせて頂きたいと考えて

おります。

 リモート開催に備えて、多くの皆様にご参加いただけるよう準備させていただきますので皆

様におかれましてはご多忙の事と存じますが、各社幅広い方々にご参加頂き、フィットネス産業

のこれからの取り組みのあり方を共有し、あらためて一致団結する機会としたいと存じますの

で、多くの御参加をお待ちしています。

＜詳 細 案 内＞

■主   催：一般社団法人日本フィットネス産業協会

■日   時：２０２１年１月２２日（金）

■時   間：１７：００～１８：３０

■開 催 形 式：リモート開催（Zoom使用）

        ■予   定：

①来賓挨拶

●牧原 秀樹氏

衆議院議員/自由民主党環境部会長/スポーツ・健康産業推進議員連盟事務局長

 元経済産業前副大臣/元厚生労働副大臣

●FIA関係の各省庁ご担当官

（予定）経済産業省 / 厚生労働省 / スポーツ庁

 ②本年度新規加盟企業様ご紹介（正会員・賛助会員）

③今後の業界活性化に向けた FIAの取り組みについて

 ●吉田 正昭 一般社団法人日本フィットネス産業協会 会長

④特別講演

 「スポーツ振興から見た民間フィットネス振興の可能性と期待」

     ～スポーツ法整備や競技団体運営監修の経験から～

●講師：境田 正樹氏

   東京大学理事/弁護士/Bリーグ理事/UNIVAS理事/日本ラグビー協会理事

   スポーツ議員連盟「スポーツ・インテグリティー検討会議」

アドバイザリーボード座長  他

  ●講演概要：境田氏は弁護士という専門性を基軸に、スポーツ基本法制定や、各種競技

団体の運営やガバナンス確立に関わっておられ、フィットネス業界に於

いてもコロナ禍における国からの支援、助成金等の確保に向けご尽力頂いており、

重要な実績を積み上げておられます。

この講演ではそうした境田氏の活動を通したご見識から、新しい生活様

式を受けたこれからのスポーツ行政と並ぶ健康社会の機能としての民間

フィットネスが果たすべき役割と可能性についてお話頂きます。

【参加資格】：FIA加盟会員企業関係者に限ります。

【参加定員】：500 名※各社毎の人数制限はございませんが先着順にて定員が一杯になり次第、受付

を終了させていただきますのでご了承ください。

【お申し込み】

次ページ申込書により１月 20日（水）までにＦＩＡあてにＦＡＸ 又はメールで

お申し込み下さい

FIA 事務局行き

１月２２日(金)開催 FIA 令和３年新春の集い

参加申込書

ＦＡＸ：03（5207）6108  or  E-mail:info@fia.or.jp

（FIA会員限定）

貴 社 名  連絡先 TEL:      FAX：

申込責任者  役 職

参 加 者 名 部 署 ・ 役 職 メールアドレス

※参加希望者が多数の場合、この用紙をコピーしてご使用いただくか、エクセルリスト等

でご提出いただけると幸いです。その際、様式は問いませんが、必要な情報は氏名とメ

ールアドレスです。

■お申込  上記申込書を、ＦＩＡ事務局までメールまたはＦＡＸにてお申込みください。

必ず
．．

メールアドレスを明記してください。
．．．．．．．．．．．．．．．．．

開催日までに Zoomの参加情報を

      お送りいたします。

■申し込み締切：１月２０日（水）

■お申込先

 (一社)日本フィットネス産業協会事務局

 〒１０１－００４４ 東京都千代田区鍛冶町２－２－３

第三櫻井ビル６Ｆ TEL 03-5207-6107

FAX：０３（５２０７）６１０８           Mail：info@fia.or.jp